АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

18.03.2015 г.                                       п. Матвеев Курган                                   №  103
О  проведении инструктивного совещания с

организаторами пункта проведения

тестирования  в 2015 году на территории
Матвеево-Курганского района
   В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 02.09.2014 № 561 «Об  утверждении  плана  мероприятий по подготовке и  проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Ростовской области в 2014-2015 учебном году», приказом отдела образования Администрации Матвеево-Курганского района от  13.10.2014 № 378 « Об утверждении Плана – графика подготовки и проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, в том числе в форме единого государственного   экзамена на территории Матвеево-Курганского района  в 2014-2015 учебном году», приказом отдела образования Администрации Матвеево-Курганского района от  11.03.2015  № 88  «Об организации и проведении репетиционного тестирования по русскому языку и математике в 2015 году», в целях отработки навыков организации и технологии проведения единого государственного экзамена и государственного выпускного экзамена  на  территории Матвеево-Курганского района в 2015 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ведущему специалисту отдела образования Администрации Матвеево-Курганского района (М.В. Соколова), руководителю пункта проведения тестирования (Коноваленко Е. М.):

1.1.  Организовать и провести  инструктивный семинар 23 марта  2015 г. в 10-00 на базе МБОУ Матвеево-Курганской сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина.
2. Утвердить программу инструктивного семинара (приложение № 1).
3. Директору МБОУ  Матвеево-Курганской сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина Рудковской  А.В.:
3.1.Предоставить аудиторию, оборудованную компьютером и интерактивной доской для проведения инструктивного  семинара.

4.  Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений:

4.1. Направить 23 марта  2015 года в 10-00 на инструктивный семинар в МБОУ Матвеево-Курганскую сош № 3 им. Героя Советского Союза                 А.М. Ерошина лиц, ответственных за организацию и проведение репетиционного тестирования на пункте проведения тестирования (далее – организаторы ППТ)  согласно спискам (приложение № 2).
5. Контроль за исполнением  настоящего  приказа оставляю за собой.
И.О заведующего отделом образования
Администрации Матвеево-Курганского района                    Е. В. Орлова
Приложение 1

к приказу отдела образования Администрации

 Матвеево-Курганского района
от  18.03.2015 № 103
ПРОГРАММА

инструктивного семинара для организаторов,

обеспечивающих проведение репетиционного тестирования обучающихся, завершающих в 2015 году освоение образовательных программ среднего общего образования
Цель проведения: отработка навыков организации и технологии проведения

единого государственного экзамена и государственного выпускного экзамена.

Категория участников: руководитель ППТ, организаторы в аудитории, организаторы вне аудитории, дежурные по этажам, дежурные на входе.

Сроки проведения: 23 марта  2015 года.

Время проведения: 10.00 – 12.00

Ответственный за проведение: ведущий специалист отдела образования Администрации Матвеево-Курганского района Соколова М. В.

Место проведения: МБОУ  Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина, актовый зал.

	Дата проведения
	Содержание
	Время

	23марта 2015 г.

	Организация и нормативно-правовое обеспечение ГИА выпускников 11(12) классов в форме ЕГЭ и ГВЭ в 2015 году.

О соблюдении законодательства Российской Федерации в области образования при проведении государственной итоговой аттестации.
Соколова М. В., ведущий специалист ООА
	10.00 – 10.30

	Общий порядок подготовки и проведения ЕГЭ и ГВЭ в ППЭ в 2015 году. Инструкции, определяющие порядок работы организаторов в аудитории.
Правила заполнения бланков ответов участников ЕГЭ.
Порядок оформления ведомостей, протоколов и актов, заполняемых при проведении ЕГЭ в аудиториях.

Коноваленко  Е. М., заместитель директора  МБОУ Матвеево-Курганской сош
	10.30 – 11.30

	Обсуждение вопросов
	11.30-12.00

Приложение 2

к приказу Отдела образования

от  18.03.2015 г. № 103
Список лиц (работников), обеспечивающих проведение репетиционного тестирования обучающихся, завершающих освоение образовательных программ среднего общего образования в 2015 году
(организаторы в аудитории)

	Код
	ФИО
	Место работы
	Должность в ППЭ
	Прикреплён к ППЭ

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Полякова Галина Ивановна
	756 – МБОУ Латоновская сош
	Организатор в аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	2
	Кравченко Елена Николаевна
	757 – МБОУ Анастасиевская сош им. ПРО РФ В.А.Гретченко
	Организатор в аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	3
	Нефедова Наталья Георгиевна
	757 – МБОУ Анастасиевская сош им. ПРО РФ В.А.Гретченко
	Организатор в аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	4
	Калякина Анастасия Васильевна
	758 – МБОУ Марфинская сош
	Организатор в аудитории ППЭ
	3994 – Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Марфинская средняя общеобразовательная школа

	5
	Лебедева Светлана Андреевна
	758 – МБОУ Марфинская сош
	Организатор в аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	6
	Саркисян Елена Сергеевна
	758 – МБОУ Марфинская сош
	Организатор в аудитории ППЭ
	3994 – Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Марфинская средняя общеобразовательная школа

	7
	Свеженко Елена Ивановна
	758 – МБОУ Марфинская сош
	Организатор в аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	8
	Селезнева Татьяна Валентиновна
	758 – МБОУ Марфинская сош
	Организатор в аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	9
	Ковалева Наталья Александровна
	759 – МБОУ Большекирсановская сош им. Героя Советского Союза Хайло В.А.
	Организатор в аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	10
	Рожкова Надежда Борисовна
	759 – МБОУ Большекирсановская сош им. Героя Советского Союза Хайло В.А.
	Организатор в аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	11
	Карась Светлана Владимировна
	761 – МБОУ Политотдельская сош
	Организатор в аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	12
	Кулиш Людмила Викторовна
	761 – МБОУ Политотдельская сош
	Организатор в аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	13
	Левчун Нина Михайловна
	761 – МБОУ Политотдельская сош
	Организатор в аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	14
	Солёнова Татьяна Васильевна
	762 – МБОУ Новоандриановская сош
	Организатор в аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	15
	Василенко Лариса Владимировна
	764 – МБОУ Кульбаковская сош
	Организатор в аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	16
	Смирнова Людмила Николаевна
	764 – МБОУ Кульбаковская сош
	Организатор в аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	17
	Владышникова Людмила Александровна
	765 – МБОУ Екатериновская сош
	Организатор в аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	18
	Моисеенко Светлана Леонидовна
	765 – МБОУ Екатериновская сош
	Организатор в аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	19
	Филимонова Марина Михайловна
	765 – МБОУ Екатериновская сош
	Организатор в аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	20
	Штода Елена Владимировна
	765 – МБОУ Екатериновская сош
	Организатор в аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	21
	Кавалерист Нина Алексеевна
	766 – МБОУ Алексеевская сош
	Организатор в аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	22
	Парасочка Марина Александровна
	767 – МБОУ Греково-Тимофеевская сош
	Организатор в аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	23
	Куприянова Ольга Николаевна
	768 – МБОУ Григорьевская сош
	Организатор в аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	24
	Могильная Ангелина Владимировна
	768 – МБОУ Григорьевская сош
	Организатор в аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	25
	Бойко Лариса Александровна
	769 – МБОУ Марьевская сош им. воина-афганца Н.П. Лапшичева
	Организатор в аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	26
	Зайцева Светлана Александровна
	769 – МБОУ Марьевская сош им. воина-афганца Н.П. Лапшичева
	Организатор в аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	27
	Кириченко Наталья Александровна
	769 – МБОУ Марьевская сош им. воина-афганца Н.П. Лапшичева
	Организатор в аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	28
	Дараган Вера Анатольевна
	770 – МБОУ Сад-Базовская сош
	Организатор в аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	29
	Козинцева Галина Николаевна
	771 – МБОУ Авило-Успенская сош
	Организатор в аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	30
	Путивцева Светлана Алексеевна
	771 – МБОУ Авило-Успенская сош
	Организатор в аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	31
	Фатеева Наталья Викторовна
	773 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 1
	Организатор в аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	32
	Фомина Марина Васильевна
	773 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 1
	Организатор в аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	33
	Шталь Евгений Владимирович
	773 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 1
	Организатор в аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	34
	Боженова Елена Александровна
	774 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 2
	Организатор в аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	35
	Жукова Марина Игоревна
	774 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 2
	Организатор в аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	36
	Заикина Надежда Ивановна
	774 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 2
	Организатор в аудитории ППЭ
	3993 – Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Матвеево-Курганская средняя общеобразовательная школа № 1

	37
	Иванченко Татьяна Алексеевна
	774 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 2
	Организатор в аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	38
	Касьяненко Алла Ивановна
	774 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 2
	Организатор в аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	39
	Котлярова Зинаида Александровна
	774 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 2
	Организатор в аудитории ППЭ
	3993 – Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Матвеево-Курганская средняя общеобразовательная школа № 1

	40
	Мирошниченко Марина Валерьяновна
	774 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 2
	Организатор в аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	41
	Федоренко Людмила Николаевна
	774 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 2
	Организатор в аудитории ППЭ
	3993 – Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Матвеево-Курганская средняя общеобразовательная школа № 1

	42
	Михалева Татьяна Николаевна
	777 – МБОУ Малокирсановская сош им. дважды Героя Советского Союза П.С. Кутахова
	Организатор в аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	43
	Савич Татьяна Николаевна
	МБОУ Комбайновская оош им. воина-афганца А. Демяника
	Организатор в аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	44
	Серебряк Елена Васильевна
	МБУО "Информационно-методический центр"
	Организатор в аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	45
	Слизкая Анна Александровна
	МБУО "Информационно-методический центр"
	Организатор в аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	46
	Червякова Людмила Викторовна
	МБУО "Информационно-методический центр"
	Организатор в аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

Список лиц (работников), обеспечивающих проведение репетиционного тестирования обучающихся, завершающих освоение образовательных программ среднего общего образования в 2015 году
(организаторы вне аудитории)

	Код
	ФИО
	Место работы
	Должность в ППЭ
	Прикреплён к ППЭ

	1
	2
	4
	7
	8

	1.
	Тимошенко Ирина Александровна
	756 – МБОУ Латоновская сош
	Организатор вне аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	2.
	Суркова Оксана Павловна
	758 – МБОУ Марфинская сош
	Организатор вне аудитории ППЭ
	3994 – Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Марфинская средняя общеобразовательная школа

	3.
	Зазулевская Александра Ивановна
	759 – МБОУ Большекирсановская сош им. Героя Советского Союза Хайло В.А.
	Организатор вне аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	4.
	Краснова Людмила Владимировна
	760 – МБОУ Новониколаевская сош
	Организатор вне аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	5.
	Мокрая Юлия Александровна
	760 – МБОУ Новониколаевская сош
	Организатор вне аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	6.
	Шевченко Ольга Сергеевна
	760 – МБОУ Новониколаевская сош
	Организатор вне аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	7.
	Кузнецова Наталья Александровна
	762 – МБОУ Новоандриановская сош
	Организатор вне аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	8.
	Хачатурян Нара Вааговна
	764 – МБОУ Кульбаковская сош
	Организатор вне аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	9.
	Васильева Светлана Сергеевна
	766 – МБОУ Алексеевская сош
	Организатор вне аудитории ППЭ
	 34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	10.
	Маркина Елена Александровна
	766 – МБОУ Алексеевская сош
	Организатор вне аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	11.
	Борцова Наталья Александровна
	767 – МБОУ Греково-Тимофеевская сош
	Организатор вне аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	12.
	Поддубная Елена Владимировна
	768 – МБОУ Григорьевская сош
	Организатор вне аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	13.
	Гулевская Юлия Владимировна
	770 – МБОУ Сад-Базовская сош
	Организатор вне аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	14.
	Склярова Елена Александровна
	770 – МБОУ Сад-Базовская сош
	Организатор вне аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	15.
	Задубровская Елена Владимировна
	773 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 1
	Организатор вне аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	16.
	Шитякова Алена Викторовна
	773 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 1
	Организатор вне аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	17.
	Витченко Ирина Владимировна
	774 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 2
	Организатор вне аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	18.
	Макарёва Мария Александровна
	774 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 2
	Организатор вне аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	19.
	Рудаш Андрей Геннадиевич
	774 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 2
	Организатор вне аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	20.
	Эктова Наталья Игоревна
	774 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 2
	Организатор вне аудитории ППЭ
	3993 – Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Матвеево-Курганская средняя общеобразовательная школа № 1

	21.
	Галицкая Диана Романовна
	775 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина
	Организатор вне аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	22.
	Забелина Илона Викторовна
	775 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина
	Организатор вне аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	23.
	Кадочникова Ольга Витальевна
	775 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина
	Организатор вне аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	24.
	Дядюра Наталья Павловна
	777 – МБОУ Малокирсановская сош им. дважды Героя Советского Союза П.С. Кутахова
	Организатор вне аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	25.
	Левченко Елена Ивановна
	777 – МБОУ Малокирсановская сош им. дважды Героя Советского Союза П.С. Кутахова
	Организатор вне аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	26.
	Демяник Олег Валерьевич
	МБОУ Комбайновская оош им. воина-афганца А. Демяника
	Организатор вне аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	27.
	Контарева Анна Александровна
	МБОУ Комбайновская оош им. воина-афганца А. Демяника
	Организатор вне аудитории ППЭ
	34 – МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина